Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, bem como à Empresa Viva Pinda, solicitando informações com

relação ao cumprimento da Lei n° 5557/2013 de autoria deste vereador que "DISPÕE SOBRE O

ENVIO DE RELATÓRIO TRIMESTRAL DOS DADOS REFERENTES AO SISTEMA DE

CONTROLE, FISCALIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E GESTÃO DO TRANSPORTE

11111111111111
Protocolo: 0000825/2015

27 04/2015 - 11:56:17
REQ Requerimento 672/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. BEM COMO À EMPRESA
VIVA PINDA, SOLICITANDO INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO AO
CUMPRIMENTO DA LEI Ni' 5557/2013 DE AUTORIA DESTE
VEREADOR QUE DISPÕE SOBRE O ENVIO DE RELATÓRIO
TRIMESTRAL DOS DADOS REFERENTES AO SISTEMA DE
CONTROLE. FISCALIZAÇÃO. GERENCIAMENTO E GESTÃO DO
TRANSPORTE COLETIVO. E DÁ OUTRAS PROVIDÉSCIAS.

APROVADO
2 7 MR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que os relatórios não são entregues pela empresa;

Considerando que os vereadores vem recebendo diariamente reclamações com relação à

empresa.

Considerando que se trata de uma Lei Municipal e precisa ser cumprida.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, com cópia ao DER, solicitando

medidas bem como a instalação de radares na Rodovia Caio Gomes Figueiredo, nas

proximidades da ponte do Rio Paraíba, no intuito de que os motoristas que utilizam a via

respeitem os limites de velocidade permitido.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de abril de 2014.
rr■

or Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1